ПРИКАЗ

Об обязательном применении СИЗ

В целях исключения или снижения воздействия на работников филиала и сторонних
организаций вредных и опасных производственных факторов, предупреждения травматизма
и профзаболеваний на основании Межотраслевых правил обеспечения работников
специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты

приказываю:
1. Работникам Филиала:
1.1. при нахождении на производственных территориях, а также в районах

межцеховых коммуникаций и факельных установок, расположенных за периметром,
обязательно применять выданную корпоративную спецодежду, спецобувь и средства
индивидуальной защиты, в том числе:

1.1.1. средства индивидуальной защиты головы (защитная каска), за исключением
случаев нахождения в административно-бытовых помещениях цехов и подразделений,
помещениях центральной заводской лаборатории, операторных, ремонтном цехе, помещении
слесарной мастерской ВКС РГПП, помещении закрытого материального склада БКС РГПП,
слесарных мастерских РЭБ-1, РЭБ-2 БКС РГПП, кроме случаев выполнения в них
ремонтных и погрузочно-разгрузочных работ;

1.1.2. средства защиты органов зрения (защитные очки):
- в помещениях, на входе в которые установлены информационные таблички, знаки

безопасности, предписывающие применение защитных очков;
- на наружных площадках производственных объектов, по периметру которых

установлены информационные таблички, знаки безопасности, предписывающие применение
защитных очков;

- при производстве любых видов работ (операций) по осмотру, обслуживанию,
ревизии и ремонту оборудования, технических устройств и трубопроводов, сливо-наливных
работах, открытом дренировании сосудов и аппаратов;

- применять двойную защиту органов зрения (защитные очки и лицевые щитки) при
проведении работ электро- пневмоинструментом;

1.1.2.1 При проведении работ в процессе которых происходит пылеобразование или
образуются летящие частицы (в том числе растворов на водной основе, пара, металлической
стружки, пыли, окалин и т.д.) применять очки закрытого типа.

1.1.3. средства защиты органов слуха (защитные наушники) – на рабочих местах и
участках с повышенным уровнем шума (выше 80 дБА). При уровне шума 100 дБА и выше
дополнительно к наушникам применять беруши (расположенные, в том числе, в диспенсерах
машзалов);

2

79938
Исп.:  Коновалова Инна Геннадьевна (тел. +73466494629,4629)

1.1.4. средства защиты рук (защитные перчатки) – при выполнении ремонтных работ,
технического обслуживания оборудования, при опасности попадания на кожу рук, вредных
жидкостей, паров и газов, при работе с щелочами или кислотами.

1.2. при производстве работ повышенной опасности применять средства
индивидуальной защиты согласно требованиям нарядов-допусков, на данные работы.

2. Руководителям подразделений Филиала и подрядных организаций,
выполняющих производственно-технические работы на объектах филиала, обеспечить:

2.1. применение спецодежды, спецобуви и средств индивидуальной защиты
работниками в соответствии со схемой зон применения средств индивидуальной защиты
(приложение №1 по БГПЗ, приложение №2 по ВКС РГПП, приложение №3 по БКС РГПП);

2.2. обозначение зон и помещений комплексными знаками безопасности в
соответствии со схемой зон применения средств индивидуальной защиты согласно п.2.1.

2.3. ознакомление персонала с настоящим приказом под подпись с оформлением
листов ознакомления в срок до 16.07.2021.

3. Распоряжение от 14.07.2021 № 330/СТГ "О применении средств
индивидуальной защиты" считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного инженера
А.В. Алексеева.

Главный инженер #ШТАМП_002

А.В. Алексеев
Документ подписан электронной подписью.
Оригинал хранится в системе электронного

документооборота ПАО СИБУР ХОЛДИНГ

ФИО Алексеев Андрей
Вячеславович

Должность Главный инженер
Сертификат 02D1326B008AAC23AF498BD49

61D31253C
Срок действия 07.12.2020 - 07.12.2021